Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Оёрская средняя общеобразовательная школа»

671924 Джидинский район с.Оёр ул. Центральная, 3 тел.: 8(30134) 98-3-91 e-mail: oersosh2012@yandex.ru

Приказ № 134/1

От 06.09.2024 года

 «О назначении ответственных за организацию

работы на портале «Российская электронная

школа (РЭШ)» по функциональной грамотности»

Согласно письму Министерства образования и науки Республики Бурятия, и

анализу работы муниципалитетов по формированию функциональной грамотности

Приказом МКУ УО № 70/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать использование информационно-образовательного портала РЭШ

всеми педагогами МБОУ «Оерская СОШ».

2. Назначить ответственными за организацию работы учащихся на платформе

РЭШ по функциональной грамотности:

 Математическая грамотность – Сансуева Х.Ц., Абашеева Т.Б

 Читательская грамотность – Сосорова М.В., Будаева К.В

 Естественно-научная грамотность – Машеева Ц.Д., Тарбаева Ц.Д

 Креативное мышление - Федотова М.В., Тугаринова Е.С

 Глобальные компетенции – Гармаева Ж.Г., Чердонова Е.Ж

 Финансовая грамотность – Цырендашиева Б-Х.Д

3. Учителям-предметникам организовать работу согласно плану мероприятий.

4. Тарбаевой Ц.Д разместить данную информацию на официальном сайте

образовательного учреждения.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по УВР Сансуеву Х.Ц.

Директор школы:_____________________/Бадмаев Ю.Р/

mailto:oersosh2012@yandex.ru